Протокол № 01-СА/КИ/12-16

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: 02 декабря 2016 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 30 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 40 мин.

Открытие заседания: 09 ч. 45 мин.

Заседание закрыто: 10 ч. 30 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

2. О принятии новых членов в Ассоциацию саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

3. О страховании гражданской ответственности членов Ассоциации.

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров»
(далее — «Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации — Загускин Никита Николаевич.

В заседании Совета Ассоциации принимают участие члены Совета Ассоциации: Загускин Никита Николаевич,
Любимов Михаил Валерьевич, Полянская Ирина Алексеевна, Сусакова Наталья Александровна.

Председательствующий на заседании предложил избрать Секретарем Совета Ассоциации Любимова Михаила
Валерьевича и уполномочить его на ведение протокола заседания Совета Ассоциации на сегодняшнем заседании.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем Совета Ассоциации Любимова Михаила Валерьевича и уполномочить его на ведение
протокола заседания Совета Ассоциации.

Секретарь Совета Ассоциации напомнил присутствующим, что в соответствии с п.4.З. Положения о Совете Ассоциации
СРО «БОКИ», член Совета Ассоциации, в случае невозможности участвовать в заседании Совета Ассоциации по
причине служебной занятости или иным причинам, вправе участвовать в заседании Совета Ассоциации посредством
компьютерной программы Skype или иным, заранее оговоренным средством компьютерной связи. Следующий член
Совета Ассоциации участвовал в заседании Совета Ассоциации посредством компьютерной программы Skype:

1. Председатель Совета Ассоциации Загускин Никита Николаевич, Skype логин: nikzag2.

Секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги
голосования.

На основании изложенного и в соответствии с п. 6.7. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское

1) Колычевой Татьяны Леонидовны;
2) Ульяновской Юлии Владимировны;
3) Петровой Виктории Сергеевны;
4) Лазуковой Анны Павловны;
5) Мольдон Анастасии Александровны;
6) Лазуковой Галины Юрьевны;
7) Огурцова Андрея Сергеевича;
8) Жарковой Ларисы Владимировны;
9) Лазукова Виталия Николаевича;
10) Бохан Ольги Александровны;
11) Паюсовой Людмилы Анатольевны;
12) Мишариной Татьяны Викторовны;
13) Ложниковой Валентины Юрьевны;
14) Наджабовой Жанны Юрьевны;
15) Гаппоевой Светланы Магометовны;
16) Болатовой Асият Абрековны;
17) Крыловой Натальи Юрьевны;
18) Павлова Сергея Юрьевича;
19) Старосельцевой Екатерины Сергеевны;
20) Иванова Анатолия Павловича;
21) Иванниковой Ангелины Юрьевны;
22) Пунегова Василия Егоровича;
23) Скрипкина Сергея Александровича;
24) Гурьяновой Марины Олеговны;
25) Гурьянова Алексея Владимировича;
26) Попцовой Екатерины Владимировны;
27) Зиятдиновой Светланы Юрьевны;
28) Кулешовой Марины Николаевны;
29) Дроздова Алексея Николаевича;
30) Алексеевой Ксении Анатольевны;
31) Евдокимова Константина Аркадьевича;
32) Зима Елены Андреевны;
33) Стрелковой Ирины Викторовны;
34) Урусова Хаджи-Мурата Джашарбековича;
35) Шухтуевой Марины Александровны;
36) Григорьева Александра Александровича;
37) Мигуновой Виктории Викторовны;
38) Сумароковой Светланы Сергеевны;
39) Голозова Дмитрия Михайловича;
40) Болтунова Владимира Юрьевича;
41) Сергеевой Марии Николаевны,
1) Колычевой Татьяны Леонидовны;
2) Ульяновской Юлии Владимировны;
3) Петровой Виктории Сергеевны;
4) Лазуковой Анны Павловны;
5) Мольдон Анастасии Александровны;
6) Лазуковой Галины Юрьевны;

объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
первоначальную повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об утверждении повестки дня
заседания Совета Ассоциации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания Совета Ассоциации.

2. О принятии новых членов в Ассоциацию саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил присутствующим о поступивших
заявлениях о приеме в члены Ассоциации от:

а также сообщил о результатах
рассмотрения документов,
представленных кандидатами в
члены Ассоциации вместе с
данными заявлениями.

Приступили к рассмотрению
вопроса о принятии в члены
Ассоциации:

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -
единогласно. «ПРОТИВ» - 0.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Принять в члены
Ассоциации саморегулируемая
организация «Балтийское
объединение кадастровых
инженеров» и выдать
Свидетельство о членстве в
Ассоциации:

3. О страховании гражданской
ответственности членов
Ассоциации.

По данному вопросу выступил
Председательствующий на
заседании, который сообщил о
том, что в соответствии с
требованиями ч.6 ст.29.2
Федерального закона «О
государственном кадастре
недвижимости» договор
обязательного страхования
гражданской ответственности
кадастрового инженера
заключается на срок не менее
чем один год, в связи с чем с ООО
«Британский Страховой Дом»
было заключено дополнительное
соглашение об изменении
условий страхования от 1
декабря 2016 года. В

6) Лазуковой Галины Юрьевны;
7) Огурцова Андрея Сергеевича;
8) Жарковой Ларисы Владимировны;
9) Лазукова Виталия Николаевича;
10) Бохан Ольги Александровны;
11) Паюсовой Людмилы Анатольевны;
12) Мишариной Татьяны Викторовны;
13) Ложниковой Валентины Юрьевны;
14) Наджабовой Жанны Юрьевны;
15) Гаппоевой Светланы Магометовны;
16) Болатовой Асият Абрековны;
17) Крыловой Натальи Юрьевны;
18) Павлова Сергея Юрьевича;
19) Старосельцевой Екатерины Сергеевны;
20) Иванова Анатолия Павловича;
21) Иванниковой Ангелины Юрьевны;
22) Пунегова Василия Егоровича;
23) Скрипкина Сергея Александровича;
24) Гурьяновой Марины Олеговны;
25) Гурьянова Алексея Владимировича;
26) Попцовой Екатерины Владимировны;
27) Зиятдиновой Светланы Юрьевны;
28) Кулешовой Марины Николаевны;
29) Дроздова Алексея Николаевича;
30) Алексеевой Ксении Анатольевны;
31) Евдокимова Константина Аркадьевича;
32) Зима Елены Андреевны;
33) Стрелковой Ирины Викторовны;
34) Урусова Хаджи-Мурата Джашарбековича;
35) Шухтуевой Марины Александровны;
36) Григорьева Александра Александровича;
37) Мигуновой Виктории Викторовны;
38) Сумароковой Светланы Сергеевны;
39) Голозова Дмитрия Михайловича;
40) Болтунова Владимира Юрьевича;
41) Сергеевой Марии Николаевны,
1) Колычевой Татьяны Леонидовны;
2) Ульяновской Юлии Владимировны;
3) Петровой Виктории Сергеевны;
4) Лазуковой Анны Павловны;
5) Мольдон Анастасии Александровны;
6) Лазуковой Галины Юрьевны;
7) Огурцова Андрея Сергеевича;
8) Жарковой Ларисы Владимировны;
9) Лазукова Виталия Николаевича;
10) Бохан Ольги Александровны;
11) Паюсовой Людмилы Анатольевны;
12) Мишариной Татьяны Викторовны;
13) Ложниковой Валентины Юрьевны;
14) Наджабовой Жанны Юрьевны;
15) Гаппоевой Светланы Магометовны;
16) Болатовой Асият Абрековны;
17) Крыловой Натальи Юрьевны;
18) Павлова Сергея Юрьевича;
19) Старосельцевой Екатерины Сергеевны;
20) Иванова Анатолия Павловича;
21) Иванниковой Ангелины Юрьевны;
22) Пунегова Василия Егоровича;
23) Скрипкина Сергея Александровича;
24) Гурьяновой Марины Олеговны;
25) Гурьянова Алексея Владимировича;
26) Попцовой Екатерины Владимировны;
27) Зиятдиновой Светланы Юрьевны;
28) Кулешовой Марины Николаевны;
29) Дроздова Алексея Николаевича;

соответствии с указанным
соглашением в отношении
кадастровых инженеров,
указанных в дополнительных
соглашениях №№1-9 к Договору
коллективного страхования
гражданской ответственности
кадастровых инженеров за
причинение вреда вследствие
ошибок и недостатков
кадастровых работ СРО-КИ
№ 0031/078/16 от 01 июля
2016 года срок действия
указанного договора
увеличивается до 30.11.2017.
Увеличение страховой премии
при этом составляет 150 000
рублей, в связи с чем
выступающий предложил
направить на уплату страховой
премии часть поступивших в
Ассоциацию членских взносов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -
единогласно. «ПРОТИВ» - 0.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: В соответствии с
условиями дополнительного
соглашения об изменении
условий страхования от 1
декабря 2016 года направить на
уплату страховой премии по
Договору коллективного
страхования гражданской
ответственности кадастровых
инженеров за причинение вреда
вследствие ошибок и недостатков
кадастровых работ СРО-КИ
№ 0031/078/16 от 01 июля
2016 года часть поступивших в
Ассоциацию членских взносов в
размере 150 000 рублей.

Все вопросы повестки дня
заседания Совета Ассоциации
саморегулируемая организация
«Балтийское объединение
кадастровых инженеров»
рассмотрены.

Председательствующий на
заседании Совета Ассоциации:
_____________ /Загускин Н.Н.

Секретарь Совета Ассоциации:

30) Алексеевой Ксении Анатольевны;
31) Евдокимова Константина Аркадьевича;
32) Зима Елены Андреевны;
33) Стрелковой Ирины Викторовны;
34) Урусова Хаджи-Мурата Джашарбековича;
35) Шухтуевой Марины Александровны;
36) Григорьева Александра Александровича;
37) Мигуновой Виктории Викторовны;
38) Сумароковой Светланы Сергеевны;
39) Голозова Дмитрия Михайловича;
40) Болтунова Владимира Юрьевича;
41) Сергеевой Марии Николаевны,
                                                 _____________  /Любимов М.В.